
 

R/N: ISPC/CP00034 ISPC-2026-8 

 
Ctra C-17, km. 13,5 Mollet del Vallès 
93.567.50.00 
contractacio_ispc@gencat.cat 

1 / 2 
 

 

Resolució d’aprovació de l’expedient 
 

Expedient ISPC-2026-8 Modalitat Contracte Privat per Adm. 
Pública 

Unitat 
promotora 

Secció de Gestió Pressupostària 

Procediment Obert simplificat abreujat Tipus  Serveis 

Objecte Servei d’assegurança de responsabilitat civil derivada de l’ús i circulació 
de vehicles a motor de l’Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

 

 Import base € IVA € Import amb IVA € 

Valor estimat 41.310,72 - - 

Pressupost licitació 17.212,80 0,00 17.212,80 

Termini d'execució 1 Any 

 

Anualitats 
Import 
base € 

IVA € 
Centre 
gestor 

Partida 
pressupostària 

2026 17.212,80 
N0-IVA suportat no 

deduïble 0% 
6208 D/224000100/2240/0000 

 
 

Antecedents 

1. Vista la resolució d’inici de l’expedient de contracte de 9 d’octubre de 2025. 
 

2. El 21 d’octubre de 2025 la Intervenció delegada emet informe favorable al respecte. 
 
3. Vistos el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques. 
 
 
Fonaments de dret 
 

1. D’acord amb el que estableix l’article 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes 
del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives 
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. 
 

2. D’acord amb l’article 12 de la Llei 10/2007, de 30 de desembre, de l’Institut de Seguretat 
Pública de Catalunya. 

 

  



 

R/N: ISPC/CP00034 ISPC-2026-11 

 
Ctra C-17, km. 13,5 Mollet del Vallès 
93.567.50.00 
contractacio_ispc@gencat.cat 

2 / 2 
 

 

RESOLC: 

1. Aprovar l’expedient de contractació del Servei d'assegurança de responsabilitat civil 
derivada de l'ús i circulació dels vehicles a motor de l'Institut de Seguretat Pública de 
Catalunya per un import total de 17.212,80 € (exempt d’IVA). 

 
2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques. 

 
3. Autoritzar la despesa condicionada a l’existència de crèdit adequat i suficient de l’exercici 

d’imputació.  

     L’aprovació d’aquest acte implica l’autorització a les unitats administratives per a la 
comptabilització de l’autorització de la despesa en el sistema corporatiu de la comptabilitat 
GECAT. 

 
4. Autoritzar l’obertura de la fase d'adjudicació de l'expedient. 

 
 
  

Contra aquesta resolució es pot interposar recurs d’alçada davant la persona titular del 
departament d'Interior i Seguretat Pública, d’acord amb el que preveuen els articles 121 i 122 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i l’article 76 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment de 
les administracions públiques de Catalunya, en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà 
de la notificació o publicació de la resolució d’adjudicació, sens perjudici que es pugui 
interposar qualsevol altre recurs que consideri convenient per a la defensa dels seus 
interessos. 
 
 
 
La directora 


